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Prestationsmål för räddningstjänstens förebyggande verksamhet 
 
Bakgrund 
Kommunfullmäktige i Karlskrona kommun har fattat beslut om ett handlingsprogram för 
förebyggande åtgärder till skydd mot olyckor som kan föranleda en räddningsinsats. 
Kommunfullmäktige har vidare givit i uppdrag till de olika förvaltningarna, bolagen och 
kommunalförbundet att formulera prestationsmål för säkerhetsarbetet inom respektive 
förvaltning/bolag/förbund med handlingsprogrammet som grund. 
 
För att ett effektivt arbete med att förebygga olyckor som kan föranleda räddningsinsats skall 
kunna ske krävs att förvaltningarna samverkar i det olycksförebyggande arbetet. För 
Kommunalförbundet Räddningstjänsten Östra Blekinges del innebär detta att man kommer att 
delta i det olycksförebyggande arbetet på två olika. I arbetet med att förebygga olyckor inom 
Räddningstjänstens sektorsansvar (d.v.s. bränder) bör Räddningstjänsten inta en mycket aktiv 
roll med att leda och samordna det brandförebyggande arbetet. I arbetet med att förebygga andra 
typer av olyckor som inte direkt har anknytning till Räddningstjänstens sektorsansvar bör 
Räddningstjänsten, vid behov, aktivt delta i sådant förebyggande arbete som leds och samordnas 
av någon annan förvaltning. 
 
Prestationsmål som Räddningstjänsten skall leda och samordna 
Arbetet med att nå nedanstående mål skall ledas och samordnas av Kommunalförbundet 
Räddningstjänsten Östra Blekinge. Målen skall uppfyllas under mandatperioden. 
 
 
  

Inventering av områden med tät trähusbebyggelse och särskilt skyddsvärda 
kulturbyggnader skall ske. I inventeringen ingår även att föreslå åtgärder för 
att minska risken för brandspridning mellan byggnader och förstörelse av 
kulturellt värdefulla byggnader till följd av brand. Bör genomföras i 
samverkan mellan Räddningstjänsten, Kommunerna och Länsstyrelsen. 

 

 

 
Bränder kan mycket snabbt förstöra värdefulla kulturmiljöer och kulturbyggnader och målet 
syftar till att inventera riskerna för brand samt föreslå åtgärder för att minska risken för brand i 
och med att behoven i dagsläget är okända. De föreslagna åtgärderna införlivas lämpligen i 
handlingsprogrammet för nästa mandatperiod. Målet bidrar även till att uppfylla riksdagens 
miljökvalitetsmål för en ”god bebyggd miljö”. 
 
Målet bidrar till att uppfylla säkerhetsmål 2 och 3. 
 
 
 
 

 
Riktlinjer för brandskyddet på campingplatser, gästhamnar och 
båtuppläggningsplatser skall utarbetas. Riktlinjerna skall implementeras 
genom information till verksamhetsansvariga samt genommyndighetstillsyn. 
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Erfarenhetsmässigt vet Räddningstjänsten att det relativt ofta förekommer brister i brandskyddet 
på campingplatser och båtuppläggningsplatser. Ofta är det alltför tätt mellan de olika enheterna 
(husvagn, tält, båt m.m.). Målet syftar till att utarbeta riktlinjer som kommuniceras med de 
verksamhetsansvariga och som sedan följs upp genom myndighetstillsyn. Syftet med målet är att 
minska risken för omfattande bränder och gasexplosioner på campingplatser, gästhamnar och 
båtuppläggningsplatser.  
 
Målet bidrar till att uppfylla säkerhetsmål 1, 2 och 3. 
 
 
  

Minst 95 % av samtliga bostäder skall ha fungerande brandvarnare. 
 

 

 
Målet syftar till att minska sannolikheten för att personer omkommer i samband med brand i 
bostaden samt att minska egendomsskadorna i samband med brand genom att öka möjligheterna 
till en tidig upptäckt av en eventuell brand. Att 95 % av samtliga bostäder är försedda med 
fungerande brandvarnare bedöms vara en rimlig nivå då det kan vara svårt att nå ut till samtliga 
kommuninvånare eller då det förekommer att enskilda hyresgäster monterar ned brandvarnare 
som fastighetsägaren har monterat upp. 
 
Målet bidrar till att uppfylla säkerhetsmål 2 och 3. 
 
 
  

Minst 45 % av samtliga bostäder skall ha fungerande handbrandsläckare. 
 

 

 
Målet syftar till att genom information och utbildning få allmänheten att i införskaffa 
handbrandsläckare. Det bedöms ej aktuellt att genom tillsynsinstrumentet förelägga enskilda att 
skaffa handbrandsläckare. Målet bedöms leda till minskade egendomsskador vid brand. 
 
Målet bidrar till att uppfylla säkerhetsmål 2 och 3. 
 
 
  

Andelen verksamheter som bedriver systematiskt brandskyddsarbete enligt 
SRVFS 2004:3 skall följas upp. 

 

 

 
Räddningsverkets allmänna råd om systematiskt brandskyddsarbete bedöms ge positiva effekter 
på brandskyddet. En undersökning behöver genomföras för att bedöma om informationen om 
detta allmänna råd nått ut till samtliga fastighetsägare eller om ytterligare information behöver 
förmedlas. 
 
Målet bidrar till att uppfylla säkerhetsmål 1, 2, 3 och 4. 
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Minst 90 % av eleverna i år 5 skall ha genomgått utbildning i 
grundläggande brandskydd. 

 

 

 
Bränder är den näst vanligaste olyckstypen som föranleder insats av Räddningstjänsten. Genom 
att utbilda barn i grundläggande brandskydd nås två effekter: Den första är att barnen lär sig hur 
man förebygger och begränsar skador vid en brand och kommer kan förhoppningsvis tillämpa 
detta under resten av sitt liv. Den andra effekten är att barnen berättar för sina föräldrar vad de 
lärt sig vilket förhoppningsvis leder till att även dessa lär sig något.  Målet med att endast 90 % 
av eleverna skall utbildas motiveras med att vissa elever p.g.a. sjukdom, ledighet eller liknande 
kan vara frånvarande den dag brandkunskapsundervisningen genomförs. Syftet är dock att 
samtliga klasser i år 5 skall få utbildning årligen. 
 
Målet bidrar till att uppfylla säkerhetsmål 1, 2, 3 och 4. 
 
 
  

Utöver elever i år 5 skall årligen minst 2 500 personer utbildas i 
grundläggande brandskydd (eller motsvarande) inom kommunalförbundets 
geografiska område. 

 

 

 
För att minska antalet bränder i samhället och konsekvenserna av dessa behöver allmänheten få 
utökad kunskap om brand och brandskydd. Målet syftar till att höja allmänhetens kunskap om 
bränder och brandskydd. På grund av svårigheter för Räddningstjänsten att följa upp i vilken 
kommun som utbildningarna har hållits förslås målet gälla för hela kommunalförbundets 
geografiska område. 
 
Målet bidrar till att uppfylla säkerhetsmål 1, 2, 3 och 4. 
 
 
  

Antalet gräs- och skogsbränder skall minska genom att, vid behov, utfärda 
eldningsförbud och informera allmänheten. 

 

 

 
Gräs- och skogsbränder medför att förmågan att upprätthålla beredskap för andra 
olyckshändelser minskar. 
 
Målet bidrar till att uppfylla säkerhetsmål 1 och 3. 
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Oannonserad tillsyn gällande efterlevnaden av LSO 2:2 skall genomföras 
på minst 50 % av kommunernas nattklubbar/pubar/ nattöppna 
restauranger. 

 

 

 
Större bränder på nattklubbar, pubar och nattöppna restauranger kan ofta få allvarliga 
konsekvenser på grund av att ett stort antal personer vistas i denna typ av lokaler. Det 
förekommer dessutom att besökarna är alkoholpåverkade vilket försvårar en 
utrymningssituation. För att kontrollera att nattklubbar, pubar och nattöppna restauranger inte tar 
in för många gäster, att utrymningsvägarna är lätt öppningsbara och fria samt att brandskyddet i 
övrigt håller en skälig nivå bör, utöver den annonserade tillsynen enligt plan, även oannonserad 
tillsyn göras. Denna tillsyn samordnas lämpligen med Polis, Skattemyndighet, kommun och 
andra myndigheter som kan tänkas ha ett intresse i denna typ av verksamhet. 
 
Målet bidrar till att uppfylla säkerhetsmål 1, 2, 3 och 4. 
 
 
  

Depåer där allmänheten kan låna flytvästar skall finnas på minst två ställen. 
 

 

 
Skärgården i kommunen som inbjuder till friluftsliv, ett stort antal badplatser och kajer samt 
båtlivet bedöms medföra en högre risk för drunkningsolyckor jämfört med den genomsnittliga 
kommunen. I och med detta bedöms en flytvästdepå där allmänheten kan låna flytvästar bidra till 
att minska sannolikheten för drunkningsolyckor. 
 
Målet bidrar till att uppfylla säkerhetsmål 5. 
 
 
  

En aktuell översiktlig riskinventering för kommunen skall finnas. 
Riskinventeringen tas fram av kommunsäkerhetsgruppen eller 
motsvarande och uppdateras årligen. 

 

 

 
En aktuell riskinventering krävs för att säkerhetsaspekterna skall kunna vägas in i den fysiska 
planeringen samt för att man skall kunna göra kostnadseffektiva och riktade insatser för att 
komma tillrätta med specifika risker och konflikter mellan riskobjekt och skyddsvärda objekt. 
 
Målet bidrar till att uppfylla säkerhetsmål 9. 
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Behovet av vägvalsstyrning och uppställningsplatser för farligt gods 
transporter genom kommunen skall undersökas. Bör genomföras i 
samverkan mellan Räddningstjänsten, Kommunerna, Vägverket, 
Kustbevakningen, Polisen och Länsstyrelsen. 

 

 

 
Vägvalsstyrningen och uppställningsplatserna för farligt gods i kommunen har inte varit föremål 
för någon analys de senaste åren. En ny analys bör göras för att se om de rekommenderade 
färdvägarna och uppställningsplatserna bör förändras. 
 
Målet bidrar till att uppfylla säkerhetsmål 8 och 9. 
 
 
  

Inventering av utformning och kvalitet på automatiska brandlarm inom 
vårdanläggningar, alternativt boende och verksamheter som omfattas av 
lagen om hotell och pensionatrörelse skall göras. 

 

 

 
På senare år har utformningen av automatiska brandlarm förändrats genom larmlagring och 
intern larmorganisation. Det senaste året har Räddningstjänsten vid brandsyn och felaktiga larm 
uppmärksammat att detta inte alltid fungerar som avsett varför en inventering av utformningen 
och kvaliteten på automatiska brandlarm inom vissa verksamheter, där en brand kan få särskilt 
svåra konsekvenser, bör göras. 
 
Målet bidrar till att uppfylla säkerhetsmål 2 och 3. 
 
 
  

Genom information skall antalet soteldar i kommunen minska. 
 

 

 
Soteldar (skorstensbränder) upplevs som ett ökande problem i kommunen och utgör den 
vanligaste brandorsaken i bostäder. För att komma tillrätta med detta bör fastighetsägare, som 
eldar med fastbränsle, informeras om hur man eldar på ”rätt” sätt för att undvika soteld. 
 
Målet bidrar till att uppfylla säkerhetsmål 1, 2 och 3. 
 
 
  

Inom områden med insatstid överstigande 30 minuter skall särskilda 
informationsinsatser göras. 

 

 

 
Inom områden där Räddningstjänsten har lång insatstid bör de boende informeras om detta och 
även informeras om vad de kan göra för att förebygga olycksfall och minska konsekvenserna av 
olycksfall. 
 
Målet bidrar till att uppfylla säkerhetsmål 1, 2, 3 och 4. 
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Annat säkerhetsarbete som Räddningstjänsten bör delta i 
Kommunalförbundet Räddningstjänsten Östra Blekinge skall, vid behov, delta i 
olycksförebyggande arbete som leds och samordnas av någon annan förvaltning inom 
nedanstående områden. 
 
  

Inventering av ras-, skred- och översvämningsrisker i kommunen. 
 

 

 
I dagsläget finns ingen utredning över ras-, skred- och översvämningsrisker. Det är viktigt att 
den fysiska planeringen har tillgång till dessa uppgifter så att olyckor till följd av ras-, skred- och 
översvämningsrisker kan undvikas. Räddningsverket genomför och har genomfört inventeringar 
längs åar och älvar beträffande ras- och skred och översvämningsrisker varför myndighetens 
medverkan är önskvärd. 
 
Målet bidrar till att uppfylla säkerhetsmål 12 och 13. 
 
 
  

Riktlinjer för att minska antalet anlagda bränder i/vid skolor och förskolor 
samt minska konsekvenserna av sådana bränder. 

 

 

 
Bränder i skolor och förskolor är ett ökande problem i samhället. Medlemskommunerna har varit 
relativt förskonad från sådana bränder men risken för en anlagd brand i en skola/förskola bedöms 
vara relativt stor. Genom att aktivt arbeta med att förebygga och minska konsekvenserna av 
sådana bränder bedöms kommunens skadekostnader på sikt minskas. I och med att anlagd brand 
i skolor, i första hand, är ett ekonomiskt (försäkring) problem bör det hanteras av kommunens 
organisation för internt skydd (risk management). 
 
Målet bidrar till att uppfylla säkerhetsmål 1 och 3. 
 
 
  

Inventering av olyckorna på det kommunala vägnätet. 
 

 

 
Räddningstjänstens statistik visar att förhållandevis många trafikolyckor inträffar på det 
kommunala vägnätet. En inventering bör göras vilka vägsträckor/korsningar som är särskilt 
utsatta när det gäller olyckor och åtgärda dessa i syfte att minska olycksfrekvensen. 
 
Målet bidrar till att uppfylla säkerhetsmål 10 och 11. 
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Inventering av kommunala vattentäkter med avseende på olyckor och 
åtgärder för att skydda dricksvattenförsörjningen. 

 

 

 
Dricksvattenförsörjningen utgör en oerhört viktig del av den tekniska försörjningen i en 
kommun. Målet syftar till att analysera riskerna för att en kommunal vattentäkt skadas till följd 
av ett utsläpp av ett farligt ämne samt föreslå riskreducerande åtgärder. 
  
Målet bidrar till att uppfylla säkerhetsmål 9. 
 
 
  

Riktad information till äldre och andra personer med hemtjänst eller omsorg 
i hemmet beträffande olycksrisker och brand. 

 

 

 
Gruppen över 65 år är en utsatt grupp när det gäller olyckor. Främst fallolyckor men gruppen är 
även överrepresenterad i dödsbränder. Genom riktad information om säkerhet till personer över 
65 år är förhoppningen att antalet olyckor skall minska. 
 
Målet bidrar till att uppfylla säkerhetsmål 1, 2, 3 och 6. 
 
 
  

Rådgivning i samband med Systematiskt brandskyddsarbete inom 
kommunernas verksamhet. 

 

 

 
Statens räddningsverk har gett ut ett allmänt råd om systematiskt brandskyddsarbete och 
Räddningstjänsten kräver, med stöd av det allmänna rådet och LSO 2:2, att samtliga 
verksamheter som omfattas av det allmänna rådet skall bedriva systematiskt brandskyddsarbete i 
och med att det systematiska brandskyddsarbetet bedöms ha en positiv effekt på det totala 
brandskyddet inom byggnader och anläggningar. Målet syftar till att kommunens förvaltningar 
genom att bedriva systematiskt brandskyddsarbete skall minska sannolikheten för brands 
uppkomst samt minska konsekvenserna av en ev. brand samtidigt som kommunen föregår med 
gott exempel. 
 
Målet bidrar till att uppfylla säkerhetsmål 1, 2, 3 och 4. 
 


